
RE: BANCO AGRARIO V/S EDGAR RAMIREZ HEREDIA Rad. – 2023-00071

maria ligia soto patarroyo <marialigiasoto@outlook.com>
Vie 06/10/2023 12:20

Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero <j02prmpalguayabal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (152 KB)
LIQUIDACION EDGAR RAMIREZ HEREDIA.pdf;

Me permito dar alcance al correo que antecede, indicando que por error involuntario se adjunto un
archivo incorrecto de la liquidación a presentar por lo tanto, me permito hacer ENVIO NUEVAMENTE DE
LA LIQUIDACION CORRECTA.

Cordial Saludo.   
  
María Ligia Soto Patarroyo    
Apoderada judicial del Banco Agrario S.A 

De: maria ligia soto patarroyo
Enviado: viernes, 6 de octubre de 2023 12:12 p. m.
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero <j02prmpalguayabal@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: BANCO AGRARIO V/S EDGAR RAMIREZ HEREDIA Rad. – 2023-00071
 
Buenos días, para los fines legales pertinentes me permito enviar por archivo
adjunto LIQUIDACION DE CREDITO del proceso de la referencia para su respectivo trámite.   
    
Cordial Saludo.   
  
María Ligia Soto Patarroyo    
Apoderada judicial del Banco Agrario S.A   
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Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE GUAYABAL 
Ciudad. 
 
 
 
Ref.- PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO V/S EDGAR RAMIREZ HEREDIA 
 
Rad. – 2023-00071 
 
 
MARIA LIGIA SOTO PATARROYO, mayor de edad, vecina y residente en la ciudad de 
Ibagué, identificada como aparece al pie de mi respectiva firma, actuando en calidad de 
apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, comedidamente me 
permito ANEXAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE LAS OBLIGACIONES DEMANDADAS.   
 
 
 
Del señor Juez, atentamente, 
 
 
 
 
 
MARIA LIGIA SOTO PATARROYO 
C.C. No. 38.245.064 de Ibagué 
T.P. No. 42105 del C.S.J.  
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DE LA OBLIGACIÓN: 725066240187857 
  

INTERESES CORRIENTES 

TOTAL, INTERESES 
CORRIENTES $ 426.132,.00  

INTERES DE MORA 

INTERESES DE MORA  
$        346,323.95  
 

SALDO DE LA OBLIGACION 
$     3,433,723.95 
 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

13/04/2023 ABRIL 3.26 17 3,087,400.00 57,034.57 

1/05/2023 MAYO 3.16 30 3,087,400.00 97,561.84 

1/06/2023 JUNIO 3.12 30 3,087,400.00 96,326.88 

1/07/2023 JULIO 3.09 30 3,087,400.00 95,400.66 

1/08/2023 AGOSTO 3.03 30 3,087,400.00 93,548.22 

1/09/2023 SEPTIEMBRE 2.97 30 3,087,400.00 91,695.78 

6/10/2023 OCTUBRE 2.83 5 3,087,400.00 14,562.24 

 
DE LA OBLIGACIÓN: 725066300222691 
  

INTERESES CORRIENTES 

TOTAL INTERESES 
CORRIENTES $ 969.927.00 

INTERES DE MORA 

INTERESES DE MORA  $        663,128.14 

SALDO DE LA OBLIGACION $     6,574,766.14 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

13/04/2023 ABRIL 3.26 17 5,911,638.00 109,207.66 

1/05/2023 MAYO 3.16 30 5,911,638.00 186,807.76 

1/06/2023 JUNIO 3.12 30 5,911,638.00 184,443.11 

1/07/2023 JULIO 3.09 30 5,911,638.00 182,669.61 

1/08/2023 AGOSTO 3.03 30 5,911,638.00 179,122.63 

1/09/2023 SEPTIEMBRE 2.97 30 5,911,638.00 175,575.65 

6/10/2023 OCTUBRE 2.83 5 5,911,638.00 27,883.23 

 
DE LA OBLIGACIÓN: 725066300245397 
 

INTERESES CORRIENTES 

TOTAL INTERESES CORRIENTES $ 773.415.00 

INTERES DE MORA 

INTERESES DE MORA  

   
$     1,121,733.00  

 

SALDO DE LA OBLIGACION 

 
$   11,121,730.00  

 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

13/04/2023 ABRIL 3.26 17 9,999,997.00 184,733.28 
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1/05/2023 MAYO 3.16 30 9,999,997.00 315,999.91 

1/06/2023 JUNIO 3.12 30 9,999,997.00 311,999.91 

1/07/2023 JULIO 3.09 30 9,999,997.00 308,999.91 

1/08/2023 AGOSTO 3.03 30 9,999,997.00 302,999.91 

1/09/2023 SEPTIEMBRE 2.97 30 9,999,997.00 296,999.91 

6/10/2023 OCTUBRE 2.83 5 9,999,997.00 47,166.65 

 
DE LA OBLIGACIÓN: 4866470212117121 

INTERESES CORRIENTES 

TOTAL INTERESES CORRIENTES $ 66.601,00 

INTERES DE MORA 

INTERESES DE MORA  
 
$        112,050.73 

SALDO DE LA OBLIGACION 
 

$     1,110,957.73 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

24/03/2023 MARZO 3.21 6 1,140,089.00 7,319.37 

1/04/2023 ABRIL 3.26 30 1,140,089.00 37,166.90 
 

 

RESUMEN LIQUIDACION CON CORTE 06/10/2023 
SALDO DE LA OBLIGACION  725066240187857 CAPITAL + 
INTERES DE MORA  $     3,433,723.95 

INTERESES CORRIENTES DE LA OBLIGACION 
725066240187857 $ 426.132,.00  

SALDO DE LA OBLIGACION 725066300222691 CAPITAL + 
INTERES DE MORA  $     6,574,766.14  

INTERESES CORRIENTES DE LA OBLIGACION 
725066300222691 $ 969.927.00  

SALDO DE LA OBLIGACION 725066300245397 CAPITAL + 
INTERES DE MORA $ 11,121,730.00   

INTERESES CORRIENTES DE LA OBLIGACION 
725066300245397 $ 773.415.00  

SALDO DE LA OBLIGACION 4866470212117121 CAPITAL + 
INTERES DE MORA $     1,110,957.73  

INTERESES CORRIENTES DE LA OBLIGACION 
4866470212117121 $ 66.601,00  
 
 

TOTAL $ 24,477,252.82 
PMG 
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